kkk) Ab Episcopo *Magnō* ab infantia enutritum (527), & magnis expensis Lutetiæ Parisiorum, studiorum suorum urgendorum causa, sustentatum fuisse, Auctori nostro credendum eo libentius est, quod non solum institutum ibidem in commodum juventutis ex diœcesi Upsaliensi confluentis Gymnasium, diu jam floruisse constat, sed illam

"närvarande opno bressue, mik haffua salt meth godhan vilia oc be-
"rodhna modne, (ok) j lagliga köpe vplatit vyrdelicom Fadher meth
"Gud, Biscop *Magnus* j Abo, alt mith mōderne j *Rungha* j Pike soku
"liggiandhe - - - . Tiil huilkis mere vislo, medhan jach ekke sälff
"incigle hauer, bider jach årlige men, som är *Mester Olaff, Domproast*
"j *Abo min broder*, Tuwa Niclisson Håredzhöfdinge, ok Niclis *Ma-*
"gnusson a vapn, hengia theris incigle &c. D.tum Abo anno Domini
"MCDXXXVII in crastino b. Margarete virginis & martiris &c." (ib.)
Ex quibus simul patet, neque probabile esse quod supra (p. 423 sq.
not. 379) suspicati sumus, *Olavum nostrum ex Ragnhilda* forore Epis-
copi *Magni* natum fortassis fuisse: quam matrem credimus *Mattiuæ*
Martinson (ejusdem qui primus Legifer factus est Finlandiæ Australis?);
fororis enim filium hoc nomine inter hæredes suos enumerat Episcopus
a. 1439 (matre igitur jam tum orbatam, supra p. 431 not. 390); *Martinum*
Abramsom inter affines suos (fororum maritos, mogha) a. 1421
reenset (supra p. 429 not. 388), & biennio post (1423) *Martinus Abramsom*, Armiger, cum uxore sua *Ragnilda Olavi filia* prædium in
Rungo Parœcie Pikis, quod illa a parentibus suis hæreditate naæta fue-
rat, pro suis parentumque suorum animis altari Corporis Christi dona-
runt (cfr. supra p. 434 not. 391), in quo eodem pago matrem quoque
Olavi Episcopi prædium posse disse nuper vidimus; quam igitur ter nu-
ptiam fuisse, & singulis suis maritis liberos peperisse existimandum erit,
si eadem *Ragnilda* putabitur?

(527) Patrem præmature deceſſisse erdas? Quum & ministerio Ec-
clesia ſeſe devovifſet, & ab Avunculo munifice educateus beneficiisque inſi-
gnibus maſtatus fuifſet, minus videri mirum queat, *Olavi nostri nullani*
a *Magnō* Episcopo, fieri mentionem, cum bona enumerat quæ reliquias
suis hæredibus in prædiorum suorum patrimonialium, Ecclesiæ Cathedrali
attributorum, compensationem distribuerat. Sed cur neque fororum
noſtri ullibi meminit? Quarum tamen mater decesserat, antequam lite-
ras illas *Magnus confignavit?*

illam Academiam haud segniter a nostris quoque hominibus frequentatam fuisse, vidimus (528).

III) *Rectoris in Universitate Parisiensi dignitatem*, (quæ temporibus illis nonnisi trimestris erat, & ad quam alios etiam septentrionis alumnos pervenisse scimus (529)), nostrum obtinuisse, a vero non abhorret. Ac eruditione, pro ratione temporis, insigni claruisté, non modo illa dignitas honoresque *Magistri & Theologie Baccalaurei* ab eo reportati testantur, sed etiam munus *Lectoris* (idem quod postea *Professoris* nuncupari suevit) *Ethicorum*, atque simul *Pedagogistæ*, ibidem ei delatum demonstrant: in quibus omnibus quominus Auctori nostro, simul doctrinam ejus, experientiam, prudentiam & eloquentiam impense laudanti, fidem habeamus, ratio nulla impedit. *Pedagogistas* autem explicat Dn. CREVIER (530) *maitres des pensions*, quorum non exigua olim in illa universitate erat dignitas atque auctoritas. Namque hi singulos *Docentes* ((*les Regens*) in Scholis suis eligebant, & non-

Y y y *yellow yellow yellow* **nisi**

(528) Cfr. supra p. 330 not. 270; p. 347; p. 476 not. 438; p. 514 sq. not. 503. De *Gymnasio* autem sive *Collegio* illo Svecico Parisis instituto, vid. LAGERBRING *Sv. R. Hist.* 2 Del C. 20, §. 9; SCHEFFERUS in Notis ad *Chron. de Archiepisc. Uppsali*. p. 120-126, & 129-137: cf. PERINGSKJÖLD *Monum. Upl.* T. II p. 139 & 190. Meminit ejusdem etiam CREVIER, *Hist. de l' Université de Paris* T. II p. 282. Ut omnis *Juventutis Svecicæ* usui dicatum, laudari passim videas; sed alumnos tantum Diœceseos Upsaliensis spectasse institutores, ipse literæ eorum docent.

(529) Vid. LAGERBRING I, c. III Del, II C, II §, & 12 C, I §; cf. supra p. 347. Munus autem hoc *Rectoris*, ut & *Professoris* ibidem, a. 1439 ab eo gestum fuisse, quod asserit MESSENIUS (*Schond.* T. X p. 19, & *Chron. Finl. Rhythm.* p. 35); cum veris temporum rationibus corpori ciliari ægre posse, mox videbimus.

(530) L, c, T, IV p, 123,

nisi permisso Facultatis Artium ejusque sub auctoritate novum licuit Pædagogium condere (531). Quamdiu quibusve annis noster Parisiis vixerit, difficile est definire. Annis enim 1438, 39, 40, 41, 42, 43, 48 & 1449 Archipræpositum Aboensem, & in his præsentem oris fuisse, *Magistri* nomine jam tum ornatum, adeoque e Gallia reverum, monumenta nostra docent (532): ex quibus etiam discimus, eundem a. 1433, ante dignitatem Archipræpositi sibi collatam, Pastorem fuisse Ecclesiæ Kyrkslätt in Nylandia; cui igitur tempori itidem superiorem, suam in Gallia commemorationem fuisse, credas? (533)

Legitimo atque solito modo *Olavum* nostrum in *Magni* abdicantis locum fuisse a Capitulo electum, recte Auctor significat. Non igitur premenda nimis sunt verba MESSENII, qui *Magnum Olao, sororis filio, assignasse cathedram dicit* (534).

Romæ a. 1450 consecratum fuisse, recte Auctor adjicit: qua occasione quos facere sumtus necesse haburit, annotatio vetus docet, apud Nob. LAGERBRING (535) legenda.

Con-

(531) CREVIER l. c. p. 185 & 250. Quod BULÆI Historiam Universitatis Parisiensis consulere nobis non licet, hoc majoris operis compendio uti, necesse est.

(532) Vid. supra p. 531 sq. not. 526; p. 530 not. 524; p. 514 not. 502; p. 485 sq. not. 452.

(533) Cfr. supra p. 531, not. (426).

(534) Schond. T. X p. 20. Accuratus in Chronico Episcopor. dicit, eum ultroneo cunctorum suffragio Antifitem fuisse designatum; quod tamen non impedit, quominus vel commendatio vel gratia Avuncula sui vehementer ei profuerit!

(535) Sw. R. Hist. III Del. II C. 4. §. p. 822, not. (2). Ubi recte observat, pro a. 1450 legendum esse 1450. Etiam in hac annotatione

*Confiliarium Regum Christopbori & Caroli, cum adhuc Præpositus esset, fuisse, neque illud a more temporum illorum abhorret: quo Auctoris nostri testimonio nixus, locum ei inter Regni Consiliarios sive Senatores, aliquanto (quinquennio circiter) superiorem tribuere, Nob. UGGLA potuisset? qui anno demum auspicati muneris Epitcopalis, Senatorum ordini adjunctum sistit (436). Literis autem a. 1441 & 1443 datis, quibus Rex Christoporus prædiis quibusdam mensæ Archipræpositi acquisitis immunitatem a tributo Regio impertit, nonnisi *Cappellatum* suum (pro hodierno nostro loquendi more *Hofpredikant*) appellat (537).*

Y y y 2

In-

Episcopus noster *Olavus Magni* vocatur; quod impedire non potuit, quominus *Olavum Henrici*, vanam conjecturam fecuti, alii cum appellare pergerent. Unde autem ista annotatio desumpta sit, nescimus. Ex b. Archiep. *Erici Benzeli* Collectione MS. Conciliorum Sveciæ se descripsisse testatur Nob. LAGERBING; nos inter monumenta bibliothecæ R. Stockholmensis, manu Ampliss. *Helini* descriptam, vidimus. Cum impensa Episcopi nostri ad minimum 364 Ducatos, ærario Apostolico atque ministris curiæ Papalis offerendos, efficerit; mirum videri nequit, hos sumtus pecuniam Ecclesiarum nostrarum haud raro penitus exhauste. Cujuswodi exemplum supra vidimus in vita Episcopi *Beronis*, ad cuius iter Romanum adjuvandum Capitulum necesse habuit prædium Ecclesia Cathedralis vendere; p. 391 not. 351. Simili inopia pressum Capitulum Upsaliense *Centum Nobulos auri Anglicani pleni ponderis a Magno Episc.* Aboënsi suoque Capitulo mutuos sumfisse, pro expeditione negotii electionis *Olavi Archiepiscopi*, ex schedula discimus, qua hanc pecuniam sibi a. 1445 fuisse redditam idem *Magnus Episc.* Capitulumque Aboënsse testantur, legenda in edita nuper a Reverendiss. Archiepiscopo VON TROL Actorum Ecclesiasticorum collectione (Skrifter och Handlinger til uplyśning i Swenska Kyrko- och Reformationshistorien) T. II p. 363 sq.

(535) L. c. III Åsdeln. p. 58, N:o 589; deceptus à RHYZELIO, & *Olavum Henrici* vocat, & filium fuisse *Henrici Clauusson* asserit, utrumque male.

(537) Literis datis a. 1441 in castro Stockholm ipso die b. Calixti

Inter merita sua de Ecclesia Aboënsi, non ultimum occupare locum credebatur, quod suo auspicio *Altare Undecim milium virginum* ibidem erigeretur atque fundaretur, quod sua impensa eum fecisse, MESSENIUM secutus, RHYZELIUS pro more asserit (538): Auctor noster nihil nisi *bujus tempore factum fuisse*, affirmat. Ad aliquam vero stabilitatem hoc institutum pervenisse haud videtur; cum neque tempore reformatæ apud nos ecclesiæ superfuisse reperiatur (539), nec ulla vel ejus vel prædiorum ei consecratorum in veteri Registro Ecclesiæ Aboënsis mentio occurrat.